

Lachrisca ApS

Gl. Viborgvej 41, 8920 Randers NV

CVR-nr. 38 68 28 73

Årsrapport 2016/17

(fra selskabets stiftelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lachrisca ApS
Adresse, postnr., by	Gl. Viborgvej 41, 8920 Randers NV
CVR-nr.	38 68 28 73
Stiftet	29. maj 2017
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Carl Frederik Faurschou la Cour, formand Elin Skjødt la Cour Christiane Julie Vinderslev la Cour
Direktion	Carl Frederik Faurschou la Cour, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 17.610 t.kr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 80.560 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016/17
	Andre eksterne omkostninger	-4
	Bruttoresultat	-4
2	Personaleomkostninger	-60
	Resultat før finansielle poster	-64
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.670
3	Finansielle indtægter	4
	Årets resultat	17.610
	Forslag til resultatdisponering	
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	17.670
	Overført resultat	-60
		17.610

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	t.kr.	<u>2016/17</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
4	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	77.245
		<u>77.245</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.245</u>
	Omsætningsaktiver	
	Likvide beholdninger	3.379
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.379</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>80.624</u></u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
	Anpartskapital	156
	Overkurs ved emission	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	17.670
	Overført resultat	62.734
	Egenkapital i alt	<u>80.560</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Anden gæld	64
		<u>64</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>64</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>80.624</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Stiftelseskapital	50	20.144	0	0	20.194
Kapitalforhøjelse	106	42.650	0	0	42.756
Overført via resultatdisponering	0	0	17.670	-60	17.610
Overført fra overkurs ved emission	0	-62.794	0	62.794	0
Egenkapital 30. september 2017	156	0	17.670	62.734	80.560

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lachrisca ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet er stiftet den 29. maj 2017, hvorfor det er selskabets første regnskabsaflæggelse.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter bestyrelses honorar.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsvis andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsvis eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

t.kr.	<u>2016/17</u>
2 Personaleomkostninger	
Lønninger	<u>60</u>
	<u>60</u>
3 Finansielle indtægter	
Renteindtægter i øvrigt	<u>4</u>
	<u>4</u>
4 Finansielle anlægsaktiver	
t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2016	0
Tilgange	<u>62.949</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>62.949</u>
Modtaget udbytte	-3.374
Årets resultat	<u>17.670</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>14.296</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>77.245</u>

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2017.